julio de 2004, condenó a la demandada en los siguientes términos:

"PRIMERO: CONDÉNASE a la demandada BANCAFE a reajustar el valor de la primera
mesada pensional reconocida a favor del demandante GUILLERMO GAITAN URREA,
mediante resolución No 087 del 2002, a la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS CON 64/100 MCTE.
($1.590.410.64), junto con los respectivos reajustes de ley.

SEGUNDO: CONDÉNASE a la demandada BANCAFE, a pagar a favor del demandante
GUILLERMO GAITAN URREA al pago de los intereses moratorios ordenados en el
artículo 141 de la ley 100 de 1993.

TERCERO: AUTORIZAR a la parte demandada para que deduzca del valor de la

[...]

por el Juzgado Quince Laboral del Circuito de Bogotá en cuanto había condenado al
BANCO CAFETERO –BANCAFE- a reajustarle la pensión de jubilación oficial a
GUILLERMO GAITAN URREA en cuantía de $1.590.410.64 y, en su lugar, se le
condena, por el mismo concepto, a la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($662.564.00), con los incrementos
legales pertinentes que se hayan causado con posterioridad, previo descuento de lo ya
pagado por concepto de PENSIÓN DE JUBILACIÓN.

SEGUNDO: REVOCA el numeral segundo de la sentencia, en cuanto había condenado al
demandado a pagar los intereses moratorios establecidos en el artículo 141 de la ley 100